平成 20 年度知床世界自然遺産地域科学委員会

エゾシカワーキンググループ第２回会議 議案

〈 議 事 次 第 〉

■日時：平成２１年１月１３日（火）１３：３０～１６：３０
■場所：釧路市観光国際交流センター視聴覚室

環境省釧路自然環境事務所長挨拶 （13:30~13:35）

＜議事＞

（１）知床世界自然遺産地域管理計画について（報告）    （13:35~13:40）

（２）Ｈ２０シカ年度知床半島エゾシカ保護管理計画実行計画の実施状況について

 （13:40~14:40）

（３）次期シカ年度事業について （14:40~14:55）

    （・・・・・途中休憩・・・・・） （14:55~15:10）

（４）知床におけるエゾシカに関する指標開発について （15:10~16:20）

（５）その他 （16:20~16:25）

・次回のエゾシカワーキングスケジュールについて

＜配布資料＞

■議案・出席者名簿

■資料 1：「知床世界自然遺産地域管理計画策定の基本的考え方」

■資料 2：「Ｈ２０シカ年度実行計画の実施状況」

■資料 3：「Ｈ２０年シカ度密度操作実験の実施状況と今後の予定」

■資料 4：「斜里町・羅臼町におけるエゾシカ可猟区道案」

■資料 5：「知床におけるエゾシカに関する指標開発について」

■参考  ：「モニタリングの調査内容の優先順位付けについて」